

PRENUMERATA MIESIĘCZNA 1800 N. 7 dostaw
w miejscu lub przesyłką pocztową 2900 N.
Za granicą 3 00 N.
REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Lwów, ul
Święta 4. Telef. Red. 15. — Telef. Admin. 221

GAZETA

CENA POJEDYN-
CZEGO NUMERU **80 Mk.**
Wychodzi codziennie o godzinie
6-tej rano

PORANNA

ILUSTROWANY DZIENNIK INFORMACYJNY WSCHODNICH KRESÓW POLSKI.

Nr. 6483.

Lwów, piątek 8. września 1922.

Rok XIII.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Redaktor naczelny: Stanisław Zachariasiewicz.

TABROMIK ULUBIENIEC SMAKOSZÓW

P. S. Polska wypalanka Old Polish Brandy jest łagodna, lekko strawna i posiada precudny, harmonijny aromat.
O łaskawe zwiedzenie i przekonanie się uprzejmie upraszamy.
PAWILON WŁASNY NA II. TARGACH WSCHODNICH, tuż obok PAWILONU DYREKCJI TARGÓW. 6918
Genralne zastępstwo na Wschodnią Małopolskę: Tow. Handlowo-Bankowe, Lwów, Bielewskiego 6.

Strajk pocztowy wybuchł! W Małopolsce wsch. nie strajkują!

Ukraińcy przysolowują atak w Genewie.

(Telefogram od naszego korespondenta.)

Warszawa, 7. września.

(m) Według otrzymanych tu z Genewy wiadomości, omal że we wtorek na posiedze-

niu Ligi Narodów nie wyplnęła niespodzie-
wanie kwestja mniejszości narodowych w dy-
skusji jenerałnej nad sprawozdaniem Sekretar-
riatu i Rady Ligi. W dyskusji tej może każdy
poruszać kwestje, jakie mu się podoba. To też
przedstawiciel Afryki południowej, prof. Mur-
ray (czarny czy biały?!) zajął się mniejszo-
ściami narodowymi.

W przeddzień rozeszła się pogłoska, że
p. Murray zamierza mówić obszernie i doty-
kać poszczególnych krajów. Wobec tego dano
mu poufnie do zrozumienia, że otrzyma zaraz
odprawę ze strony Czechosłowacji, Polski, a
prawdopodobnie także i Jugosławji. Benesz
i Modzelewski gotowi byli zażądać głosu. Nie
zaszła jednak potrzeba polemiki. Prof. Murray
zajął się tylko Macedończykami oraz żydami,
bez wymieniaania krajów. Wyraził on wątpli-
wość, czy żydzi mogą wszyscy mieć prawa
równe z innymi obywatelami, jeżeli nie zacho-
wnia ustaw kraju, w którym żyją. Zakończył
wnioskiem o odesłanie do komisji poszczegół-
nych ustępów sprawozdania odnośnie do
mniejszości narodowych w Albanji, w krajach
bałtyckich oraz na Górnym Śląsku; natomiast

Od Wydawnictwa.

Dalszy, dnia 1 bm. jeszcze nieprzewidywany,
wzrost wszystkich kosztów wydawniczych zmu-
sza nas — w ślad za kilkoma innymi pismami lwow-
skimi — do dalszego podniesienia ceny pojedyn-
czego numeru i prenumeraty.

Począwszy od dnia 7. września kosztować
będzie jeden egzemplarz „Gazety Porannej”

80 MAREK

prenumerata zaś miesięczna wynosić
będzie:

bez dostawy mp. 1800
z dostawą w miejscu lub
przesyłką pocztową mp. 2000
za granicą mp. 3000

Wydawnictwo „Gazety Porannej”



Schronisko

na Hali Gasienicowej w Tatrach.

Oddział Likwidacji Demobilu Wojsk. „DEMAT”

sprzedaje:

Części wozów, bryczek, powozów i karet
Różne zniszczone części umundurowania, prasy do
siana, oraz 9 obiektów pływających w tem 5 ob-
jektów parowych
Pługi motorowe, lokomobile i młocarnię
12 samochodów ciężarowych

w Warszawie

w Pińsku
we Lwowie
w Łodzi

„DEMIBIL”. Szczegóły patrz zeszyt 45-ty.

Termin składania ofert 20 września 1922 r.

3861

OBUWIE wykwalifikowane i zwyczajne u firmy
KRUMAN I FRUCHTER
Lwów, Rynek 29. w sąsiedztwie Andriollego. 6876

wyłaczył skargi Niemców przeciwko Polsce, Rusinów przeciwko Czechom, Czechów przeciwko Austrii, żydów przeciwko Austrii, Rosjan przeciwko Rumunji.

Nie jest też wykluczone podniesienie jutro sprawy Wschodniej Małopolski przez lorda Roberta Cecila, który ma przemawiać w dyskusji jenerałej, lubi zaś łączyć swoje nazwisko z popularnymi kwestjami. Od sposobu ewentualnego wystąpienia lorda Cecila zależeć będzie, czy delegat Polski będzie musiał zaraz zabrać głos celem sprostowania fałszów i zapobieżenia wprowadzeniu w błąd Ligi.

Dzisiejsza konferencja Askenazego z Beneszem została w ostatniej chwili odroczone z powodu niedyspozycji Askenazego. Mnożą się wieści o zabiegach emisariuszów ukraińskich około wytoczenia sprawy Wschodniej Małopolski w jak najostrejszej formie, przy zmobilizowaniu wszystkich żywiołów nieżyjących w Polsce, lub też źle poinformowanych.

Komisja pięciu ma rozpatrywać sprawę napaści litewskiej oraz umieszczenia jej na porządku dziennym. Komisja ta dotychczas jeszcze nie obradowała z powodu nieprzybycia do Genewy jednego z jej członków. W kołach dziennikarskich mówią, że delegaci państw bałtyckich zajmują w kwestji polsko-litewskiej stanowisko bardzo wstrzemięźliwe, zasłaniając się brakiem odnośnych instrukcji ze strony swoich rządów. Jedynie tylko delegacja Finlandji zdaje się odnosić z pewnym krytycyzmem do protestu litewskiego.

Jutro na Radzie Ligi Narodów ma przemawiać kanclerz austriacki dr. Seipel.

Francja i Anglja proponowały Askenazemu wiceprezydenturę Ligi, Askenazy jednak zrzekł się tej godności, uważając prezydenturę w drugiej komisji za bardziej odpowiadającą interesom polskim. To też Dr. Chodźko wybrany został prezesem tej komisji.

Lwów, 7. września.

Czas już najwyższy, aby rząd polski zaznaczył wyraźnie, że sprawa Wschodniej Małopolski jest sprawą wyłącznie wewnętrzną państwa polskiego, że nie mogą wobec tego zabierać w kwestji tej głosu sfery zagranicznej, stosunków tutejszych zupełnie nie znające, a informowane mylnie i tendencyjnie wprowadzane w błąd przez samozwańczy „rząd Petruszewycza“ z siedzibą w Wiedniu przy niewatpliwym współudziale wrogich nam żywiołów i wszelką dyskusję na ten temat na forum zagranicznym zamknąć.

Czas już również, aby obecną politykę Województw Wschodniej Małopolski poddać gruntownej rewizji i zmienić odpowiednio do faktycznie istniejącego stanu rzeczy na kręścach, gdzie powinna być ona bardzo świadoma celu, zmierzająca do gojenia ran i pacyfikacji kraju, tembardziej, że ogół poważnie myślącego społeczeństwa ruskiego nie tylko nie solidaryzuje się, ale zupełnie nie wspólnego nie ma i mieć nie chce z warchońską antypaństwową akcją „rządu Petruszewycza“ i wbrew uchwale „Ukraińskiej Rady Narodowej“ solidarnie weźmie udział w wyborach.

NADESZANE.

Woda Krośnieńska ze źródła Stefana w Krościenku nad Dunajcem. Naturalna szczywa alkaliczna znana powszechnie ze swej dobroci, wyrobiła sobie rozległe sławo i jest zastosowaną dzisiaj ze znakomitą skutkiem w chorobach narządu oddechowego, pokarmowego i moczowego.

Woda STEFANA ma za sobą rozległą literaturę wybitnych lekarzy i chemików.

Stanowczo przewyższa wody zagraniczne jak emską, gleichenbergską, selterską itp.

Ządać wszędzie!

6873

Dr. Maria POGONOWSKA
powraca i orodnuje w chorobach skórnych i wenerycznych od 2—4 po pol. ul. Asnyka 6. 5781

EKSPORT DRZEWA Z GÓRA 200.000 MTR³ MATERJAŁÓW DRZEWNYCH,

W TEM POŁOWA DEBU, POŁOWA ZAŚ PRZEPIĘKNEJ OLCHY, SOSNY ETC.

Dostawa od listopada b. r. gwarantowana hipotecznie. — Rzeka spławna do Gdańska na miejscu.

Zgłoszenia pod:

„EKSPORT DRZEWA“ DO HOTELU IMPERJAL U PORTJERA, TENŻE UDZIELI INFORMACJI I WSKAŻE MIESZKANIE WŁAŚCICIELA.

WSPÓLNA EKSPLOATACJA MOŻLIWA PO UMÓWIENIU.

Sprawą tz. Galicyi wschodn. nie będzie zajmować się Liga Narodów.

(Telegram własny „Gazety Porannej“).

Genewa, 6. września.

Jak się Wasz korespondent dowiaduje ze sfer dobrze poinformowanych, sprawa Galicyi Wschodniej mimo forsowania jej przez wrogie nam żywioły, nie będzie przedmiotem obrad Ligi Narodów.

Akcja zbrojna powstańców na Ukrainie.

DRUGI ODDZIAŁ POWSTAŃCZY SCHRONIŁ SIĘ NA TERYTORJUM POLSKI.

Lwów, 7. września.

W związku z ostatniemi wypadkami nad Zbruczem donoszą z Tarnopola:

Przed kilku dniami — jak wiadomo — przeszła granicę nad Zbruczem grupa, złożona z około 50-ciu powstańców. Onegdaj przekroczył znowu granicę koło Husiatyna oddział powstańczy, który w czasie odwrotu wyciął w pień okoliczne placówki sowieckie. Reszta grupy powstańczej pozostaje dalej w ogniu, odcinając się otaczającej ją ze wszystkich stron dywizji sowieckiej.

Powstańcy byli dobrze umundurowani i uzbrojeni, oraz zaopatrzeni w środki sanitarne. Powstańcy, którzy dotychczas występowali w małych oddziałach, napadając na poszczególne grupy wojsk sowieckich, na skutek silnej kontrakcji tych wojsk zmuszone były do skupienia się w większe grupy, które, zawiąawszy się w walkę z przeważającymi siłami bolszewickimi, zostały rozgromione. (AW).

Podział litewskiego pasa neutralnego.

Warszawa, 6. września.

Delegat Ligi Narodów do spraw wykonania wniosków Ligi Narodów o podziale pasa neutralnego między Litwą kowieńską a Rzpką Polską, p. Sauras, przybył do Kowna, skąd uda się do Wil-

na. W Warszawie spodziewany jest w przyszłym tygodniu, poczem wyjeżdża do Genewy.

Dopiero po złożeniu przez nich odpowiednich relacji, przybędzie komisja specjalna, która dokona podziału pasa neutralnego. (AW).

Niemcy przeciw uregulowaniu granicy śląskiej.

OBAWIAJĄ SIĘ WIDĄC UTRATY JE SZCZĘ NIECO ZIEMI POLSKIEJ.

Warszawa, 6. września.

Niemieccy przedstawiciele komisji granicznej dla ustalenia linii granicznej na Górnym Śląsku, wręczyli dziś prez. komisji granicznej notę treści następującej:

„Rząd niemiecki nie może zgodzić się na pogląd komisji granicznej, według którego linja demarkacyjna w górnośląskim okręgu przemysłowym miałaby być tylko wytyczną linją dla definitywnego ustalenia granic i są dopuszczalne jeszcze istotne zmiany, ponieważ pogląd ten nie jest zgodny ani z traktatem pokojowym, ani z decyzją genewską. Szczegółowe ustalenie granic nastąpiło jeszcze w roku ubiegłym przez komisję graniczną w formie utworzenia linii demarkacyjnej. Wobec tego, że ratyfikacja granicy opierającej się na tej linii demarkacyjnej została uznana przez misję koalicyjną w art. 4, zmiany jej w dalszym ciągu sprzeciwiają się art. 4 decyzji genewskiej.

Układy w sprawie Górnego Śląska zawarte między Niemcami a Polską zawierają istotne postanowienia co do pól górniczych i kompletów gospodarczych, przecięte przez nowe granice, które to postanowienia opierają się na przynależności mieszkańców do obszarów po jedni albo drugiej

stronie demarkacyjnej. Według poglądów rządu niemieckiego, gdyby komisja graniczna zgodziła się na pretensje polskie, byłoby to naruszeniem zasady przytoczonych traktatów. (PAT).

NADESZANE.

Biuro Buchalteryjno Rewizyjne
S. SANDHAUSA
zaprzys. rzeczozn. sąd. i lustr. sąd. dla stowarz. spółdzielczych.

KRAKÓW XXII, Zamojskiego 46. Tel. 399.

Adr. dla koresp.: Kraków I. Skrytka pocz. 101.

Sporządza bilanse i zamknięcia ksiąg, przeprowadza stałą lub czasową kontrolę księgowości oraz obliczeń itp.

Podje muje się również założenia i prowadzenia ksiąg handlowych oraz uregulowania zaniebanej buchalterji tak w miejscu jak i na pro-wincji.

6863

Strajk pocztowo - telegraficzny w Warszawie.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 7. września.

(m.) Wczoraj o godzinie 12.30 wybuchł strajk pocztowo-telegraficzny. Wojskowe oddziały telegraficzne objęły miejsce opuszczone przez strajkujący personal, skutkiem czego telegraf funkcjonuje. Gmachów pocztowych strzegą oddziały policyjne. Do strajku nie przyłączyła się tylko warszawska stacja telefonów międzymiastowych. Rokowania w toku.

W sprawie strajku dochodzą nas następujące informacje: Prezydium Związku pocztowców wraz z delegatami maszynistów kolejowych, zjawilo się u głównego inspektora pracy, aby dowiedzieć się, czy rząd uwzględnił ich postulaty, szczególnie w sprawie przyznania jednorazowego zasiłku. Delega-

tom oświadczone, że zapomoga nie będzie przyznana. Wyjątek rząd chciałby uczynić dla większych rodzin, które mogłyby otrzymać zwrotne pożyczki w wysokości trzymiesięcznych poborów. Obie delegacje odrzuciły tę propozycję, twierdząc, że taka pożyczka obejmuje tylko kilka tysięcy osób. Na tem audjencja została skończona. W rezultacie jej Centralny Związek pocztowców rozesłał do zarządów Kół miejscowych telegram, zawiadamiający o wyniku pertraktacji. Wczoraj po południu rozeszła się pogłoska, jakoby maszyniści kolejowi dla poparcia strajku pocztowców przerwali pracę. Pogłoska ta nie znalazła jednakże potwierdzenia i uzasadnienia.

We wsch. Małopolsce nie ma strajku!

Lwów, 7. września.

Podnieść trzeba, że we Wschodniej Małopolsce strajku nie ma.

Jest to dowodem wysokiej dojrzałości politycznej i patriotyzmu naszych sfer urzędniczych, które potrafiły ocenić nasze położenie polityczne i od strajku się wstrzymały.

To ich obywatelskie stanowisko obecne potrafi ocenić tutejsze społeczeństwo, które niewątpliwie całą swą siłą poprze starania sfer urzędniczych o poprawę bytu.

Z sfer pocztowych we Lwowie otrzymujemy następujące informacje:

A więc wybuchł dziś strajk pocztowy wskutek nieuwzględnienia postulatów tak ważnych jak jednorazowa bezzwrotna zapomoga. O godzinie 12.30 przestały urzędować poczta i telegraf w Warszawie, Poznaniu, Gdańsku, Bydgoszczy, Łodzi i na Pomorzu. Przyjmowane są tylko telegramy urzędowe i wojskowe oraz te same telefoniczne rozmowy. Kraków zapowiada również przystąpienie do strajku, a obecnie odbywa się tam wiec ogólny pocztowy.

Okręg lwowski tj. wschodnia Małopolska ze względu na wyjątkowe stosunki miejscowe i kresowe, krwią pocztowców i innych pracowników państwowych okupiana nie przystępuje do strajku mając na względzie konsekwencje natury politycznej.

W tej chwili (godz. 12 w nocy) obraduje Rada

Ministrów nad sposobem ostatecznego załatwienia, widocznie mimo nawoływania prasy i społeczeństwa ministerstwo nie przypuszczało, by strajk mógł wybuchnąć, jednak struna przeciągnięta pęknąć musiała...

KRAKÓW STRAJKUJE!

(Od naszego korespondenta).

Kraków, 6. września.

Dziś odbył się z powodu nie zatwierdzenia przez Radę Ministrów postulatów pocztowców, gremialny wiec pracowników pocztowych i telegraficznych, na którym uchwalono dnia 7 b.m. o godz. 6 rano rozpocząć strajk.

WILNO PRZY PRACY!

(Od naszego korespondenta).

Wilno, 6. września.

Pocztowcy w Wilnie, zdając sobie sprawę ze specjalnych obowiązków kresowych, uchwalili nie przerywać pracy.

SRODKI BEZPIECZEŃSTWA.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 7. września.

(m) W departamencie bezpieczeństwa ministerstwa spraw wewnętrznych odbyła się wczoraj pod przewodnictwem dyrektora p. Urbanowicza konferencja w sprawie strajku pocztowców. Powzięto szereg uchwał.

Postulaty konduktorów kolejowych w Małopolsce.

Lwów, 6. września.

Delegacja konduktorów kolejowych przedstawiła onegdaj w ministerstwie kolei następujące postulaty:

1) Przeszeregowanie do XI, X i IX stopnia płacy po zdaniu odnośnych egzaminów służbowych, a po ukończeniu 16 lat służby kolejowej i przy dobrej kwalifikacji do VIII. stopnia, po 20 latach do VII. stopnia płac. 2) Zrównanie godzinowego na równi z drużynami parowozowymi. Godzinowe powinno być podwyższane w miarę wzrostu drożyzny. 3) Konduktorów przydzielonych na posady, do których jest przywiązany wyższy stopień płacy, przeszerogować do takiego. 4) Konduktorów nieetatowych stałych, dziennie płatnych, mających dwa lata służby i egzamin wstępny, zaliczyć na etat. 5) Bezpłatne umundurowanie, robione na miarę i kryte sukmem kozuchy.

Ministerstwo kolei rozpatrzyło powyższe postulaty i dało delegacji następującą odpowiedź:

Na przeszerogowanie M. K. Z. nie gotzi się,

gdyż nowy projekt ustawy o uposażeniu pracowników przewiduje automatyczne przesunięcia w płacy.

Godzinowego nie może zrównać z drużyna-

Częściowa podwyżka płac urzędniczych

PODNIESIONE BĘDĄ NIEKTÓRE DJETY, NALEŻYTOŚCI I TANIJEMY.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 7. września.

(m) Rada ministrów na posiedzeniu czwartkowym zajmować się będzie w dalszym ciągu sprawą poprawy bytu urzędników i funkcjonariuszów państwowych. Rozpatrywany będzie wniosek o podniesienie diet dla urzędników państwowych wszystkich kategorii, oraz wniosek o podniesienie należy maszynistów kolejowych

mi parowozowemi, gdyż zależy to od Ministerstwa skarbu, jednakowoż podwyższyło do 1360% według mnożnika III. klasy.

Konduktorów przydzielonych na posady z wyższym stopniem płacy przeszeroguje się, o ile przydział nastąpi Dziennikiem rozporządzeń. Co do przyjęcia na etat stałych dziennie płatnych, M. K. Z. upoważniło Dyrekcje małopolskie przyjąć na etat tych pomocniczych podurzędników i służ, którzy mają kwalifikację dobrą, przepisany czas wykształcenia i egzaminy fachowe.

Sprawa mundurów jest w rozpatrywaniu przyrzeczono usunąć niedomagania.

25-letni jubileusz „Gwiazdy“ w Czerniowcach.

(Korespondencja własna „Gazety Porannej“).

Czerniowce, 6. września.

(s) Dnia 17 września b.m. odbędzie się jubileusz 25-letniego istnienia tuż stowarzyszenia redaktorów polskich „Gwiazda“. Ruchliwy wydział Stowarzyszenia wraz z obszernym komitetem, z zasłużonym długoletnim prezesem p. Goreckim na czele czyni skrzętne przygotowania, by uroczystość ta jak najwspanialej wypadła. W dniu jubileuszu nastąpi przydzicie jubileuszowej szarfy (ofiarowanej przez nasze Polki) do pięknego sztandaru instytucji i wbijanie srebrnych gwoździ. Jak się z pism lwowskich i krakowskich dowiadujemy, wyjeżdża z Małopolski na jubileusz szereg delegacji, przedewszystkiem Macierzy „Gwiazd“, tj. „Gwiazdy“ lwowskiej, następnie „Gwiazdy“ innych miast Małopolski wschodniej. Będzie to pierwszy zjazd „Gwiazd“ urządzony na ziemi rumuńskiej.

LEKARZ DENTYSTA J. KAUFMAN

Lwów, Pańska 17. I. p. ordynuje od 9—6. 5916

Konc. Szkoła Muzyczna A. Strusińskiej i E. Wawnikiewicz-Tataczuchowej

wpisy co dzień. Pańska 16, II. między 11—1 w popoł. i 3—5 po poł. W programie: Fortepian, śpiew solowy, skrzypce, harmonia, teoria, solfeż, gimnastyka, orkiestra, freblówka muz., prowadzona metodą Pape-Carpentier. 5953

DENTYSTA

Dr. Wiktor Jankowski

powrócił i ordynuje ul. Hetmańska 1. 10. 5845

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY

Dr. Karola ATLASA

ul. Kochanowskiego 11, otwarty od 9—1 i 3—6. 5819

Dr. F. MAHL

powrócił i przyjmuje w chorobach skórnych i wenerycznych, ul. Koralmicka 8. (Od pl. Akademickiego). 5817

Dyskretna uwaga

pod adresem Pań.

Płeć będzie czysta i pętna, oddech świeży, przyjemny, gibkość ciała, humor i dowcip, jeżeli trawienie w porządku. Zażyj rano Puryfig. Dostaniesz go w każdej aptoce lub składzie aptecznym. — (Skład apteka Mikolascha). 5701

NA JESIEŃ

OLBRZYMI TRANSPORT ZAGRANICZNYCH ARTYKULÓW MODNYCH ORAZ OBUWIA dla PAŃ i PANÓW już otrzymał znany magazyn **AMERICAN HOUSE, LWÓW,** ulica Kopernika 1. 5. 6931

Co łączy Polskę z Brazylią.

Lwów, 7. września.

Na dzień 7. zm. przypada stułecia rocznica istnienia państwa brazylijskiego, które pierwsze uznało oficjalnie odrodzoną Polskę, jako państwo samodzielne. Brazylija położyła znaczne zasługi względem Polski i później, kiedy to poseł brazylijski w Londynie Dagama będąc presem Ligi Narodów przeforsował na radzie tejże Ligi, aby choć część Górnego Śląska została przyznana Polsce.

Wogóle obok Francji jest Brazylija bardzo dla Polski życzliwie usposobiona i życzliwość jej przyjaźni nie jest tylko platoniczna, lecz — jak wskazują fakta — objawia się czynami.

To też Naczelnik Państwa Piłsudski potrafił zasługi Brazylii względem Polski należycie ocenić i w dniu dzisiejszego brazylijskiego święta narodowego obiecał zaszczyścić swą obecnością posła brazylijskiego w Warszawie Di Lima e Sil-

ve, pracującego usilnie i wytrwale nad nawiązaniem stosunków handlowych między Polską a Brazylią przez stworzenie w Warszawie polskiej Izby Brazylijskiej, co dla polskiego handlu może mieć znaczenie ogromnie doniosłe.

Nie wszystkim może wiadomo, że Brazylija eksportuje w ogromnych ilościach do Europy kawę i kauczuk. Transporty te idą dotychczas hurtownie do Hamburga i tu dopiero rozdziela się, je na poszczególne państwa i kraje. Otóż chodziłoby o to, aby po nawiązaniu stosunków handlowych z Polską, transporty hurtowne kawy, kauczuku itd. szły z Rio de Janeiro wprost do Gdańska i aby tam je rozdzielano na poszczególne kraje i odbiorców, jak również i to, aby towary z Polski, zwłaszcza cement, którego Brazylija bardzo wiele potrzebuje, odchodziły do Brazylii także wprost z Gdańska.

Stosunki polsko-czeskie zaostrome.

STWIERDZIŁ TO P. PILTZ W ROZMOWIE Z DZIENNIKARZAMI.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 7. września.

(m) Poseł polski w Pradze p. Piltz oświadczył w rozmowie z dziennikarzami, że sprawa stosunków polsko-czeskich nie była zupełnie poruszana na konferencji praskiej.

Rządy polski i czeskosłowacki w zupełności doceniają doniosłość wspólnej platformy w wielkich kwestiach międzynarodowych. Między obojma państwami panuje jednolity pogląd w sprawie sporu francusko-angielskiego i postanowienie uczynienia wszystkiego celem niedopuszczenia do rozłamów.

Co się tyczy stosunków polsko-czeskich, trudno zataić, że w chwili obecnej są one niewątpliwie zaostrome. Rząd czeskosłowacki twierdzi, że dopóki umowa z dnia 6. listopada nie będzie przez Polskę ratyfikowana, dopóty Czechosłowacja nie może wypełnić zobowiązań wynikających z tej umowy. Rząd polski natomiast zgodnie z opinią czynników rządu sądzi, że bez realnych dowodów, iż rząd czeskosłowacki istotnie zamierza spełnić warunki umowy, ratyfikacja nastąpić nie może.

Dąbal wierzy w przewrót bolszewicki w Polsce.

Moskwa, 6. września.

Zinowjew otrzymał od Dąbala list z więzienia, zawierający podziękę za obranie go członkiem honorowym prezydium sowieckiego Piotrogradzkiego.

Dąbal wyraża nadzieję, że nastąpi przewrót komunistyczny w Polsce i kończy list okrzykiem: „niech żyje Rosja sowiecka!“ (AW).

Handel zagraniczny Rosji sowieckiej.

Warszawa, 6. września.

Zgodnie ze swym programem komunistycznym sowieci zmonopolizowały handel zewnętrzny Rosji, ześrodkowując go w rękach Wnieściorgu, obok którego pracują zagranicą oddzielne ugrupowania.

Koncepcja ta okazała się jednak wadliwą i dla tego postanowiono zwołać „wszechrosyjską naradę w sprawie handlu zagranicznego“, aby wprowadzić reformy. Na tej naradzie uchwalono następujące wytyczne punkty, mające obowiązywać w handlu zagranicznym:

Bezpośrednia wymiana towarów jedne na drugie — zostaje zniesiona. Można więc kupować i sprzedawać za granicą towary za gotówkę.

Wszakże pożądanym byłby kredyt możliwie długoterminowy. Wskazaneby było uzyskać pożyczki na zastaw towarów, ześrodkowanych w portach i komorach celnych. Zakupy na rachunek Rosji i skuteczniejsze być powinny tylko w ogniskach wytwórczości, możliwie z wyłączeniem zagranicznych kupców, komiwojażerów i podróżujących agentów. Towary wszystkie mogą być sprzedawane bezpośrednio na rynkach zagranicznych.

Na podstawie tych postulatów Rosja zrzeka się towarowego handlu wymiennego, a dostarczać będzie towarów za zapłatą w zagranicznej

walucie; zakupy zaś skutecznie będzie w zamian za ruble sowieckie lub dewizy. Nie są pożądane krótkoterminowe kredyty, albowiem poprawa kursu nie jest oczekiwana w bliskiej przyszłości.

Zdaniem sfer handlowych wykluczenie pośrednictwa nie będzie miało dodatnich następstw, gdyż nie każdy producent lub hurtownik zechce mieć do czynienia z urzędnikami komisariatu dla handlu zagranicznego.

Wszakże bezwzględnie pośrednicy nie są wyłączeni, albowiem tak zwane „mieszane spółki“, w których sowieci i prywatny kapitał uczestniczą w równych częściach, mają prawo zawierania umów z wszystkimi odbiorcami względnie dostawcami.

Ideą przewodnią tych zasadniczych wskazań jest według słów Krasina zachowanie monopolu państwowego, z obawy przed osłabieniem władzy sowieckiej i dyktatury proletariatu.

Oczywiście metody te, tak bardzo różniące się od praktykowanych poza Rosją nie ułatwią zbliżenia jej do Europy i pokrzyżują niejedną rachubę, obliczoną na eksploatację krajiny sowieckiej. Widocznie możnawładcy rezydujący na Kremle muszą być bardzo pewni siebie, skoro trwają w swym systemie, którego głód w kraju pamięć nie mógł podważyć. Dałszy to też dowód bezpłodności konferencji genueńskiej i baskiej. Chwila nadto nawiązania prawidłowych stosunków z Rosją nie zdaje się być bliska.

Konfrontacja z trupem.

„Rosyjski Związek obrony ojczyzny i swobody“ jak donosi pismo „Za Swobodu“ od jednego ze swych agentów w Rosji otrzymał raport następujący:

„Gdy próbowałem przekroczyć kordon graniczny, zostałem aresztowany i odstawiony do Piotrogradu. Po długim i szczegółowym badaniu przeprowadzono mnie do etażerki, zasłoniętej ciemną zasłoną. Ze słowami: „A czy zna pan tego wybitnego kontrrewolucjonistę“, badający mnie, szybkim ruchem rozsunął zasłonę. Ze szklanego słoja, napełnionego spirytusem, patrzyła na mnie szklanym wzrokiem głowa Jerzego Germana, oficera, jednego z bohaterów rewolucyjnej walki z bolszewizmem; pracując w organizacji antybolszewickiej. German niejednokrotnie udawał się do Rosji i w czasie jednej z takich wycieczek był zdradzony i wydany w bolszewickie ręce. Najwyższym wysiłkiem woli powstrzymałem odruch oburzenia i zaprzeczyłem jakoby znał zmarłego“.

Żydowskie Towarzystwo Muzyczne we Lwowie
Niedziela 10 b. m. o 11:30 w pol
SALA POLSKIEGO TOW. MUZYCZNEGO
(ul. Chorażczyzna 7)

I. Koncert Symfoniczny

PROGRAM:

1. Mendelssohn „Sen nocy letniej“ Uwertura.
2. Beethoven: „Symfonia Nr. 8“.
3. Żeleński: „W Tatrach“.

Dyrygent: Dr. Natan Hermelin.
Orkiestra: Zyd. Tow. Muzycznego.

Bilety nabyć można w Księgarni Akademickiej
(pl. Marjański 4). 6910

Adwokat Dr. Maurycy Fraenkel
otworzył kancelaryę w Horodence. 5905

Nie będzie portu w Gdyni, aby nie obrazić Gdańska.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 7. września.

(m) Sprawa budowy portu w Gdyni utknęła na martwym punkcie nie tylko z powodu braku kredytów, lecz także z powodu rozbieżnych opi-

nii wśród sfer rządowych.

Jak słychać, przerwanie prac nastąpiło zarówno ze względu na olbrzymie koszty, jak i ze względów politycznych w stosunku do Gdańska.

Najnowsze MODELE
francuskie i angielskie, przywiezła z zagranicy
Berta Kindler
Akademicka 28. 5956

Teatr Świetny „APOLLO“. Od czwartka 7-go września b. r. NOWOŚCI NORDYCKI
Gunnar Tolnaes w przepięknym **Burza życia**
 5 akt. dramacie

OFIARA WIELKIEJ MIŁOŚCI
 sensacyjny dramat życiowy, po- **MIA MAY** Dziś w czwartek 7 bm.
 dług głośnego scenarjusza tea- **w KINIE LEW.**
 tralnego G. r. sa. W gł. roli

LEW Filmy Targów Wschodnich

1) Państwowa fabryka Ziązków azotowych w Chorzowie (górnym Śląsk). 2) Pierwsza polska fabryka samolotów w Lublinie. Plage & T. Laskiewicz, a nadto od 8. września (piątek), aktualności z otwarcia Targów Wschodnich. 5993

Nowa podwyżka cen biletów tramwajowych.

DYREKTOR TOMICKI PRZECIW ZNIŻKOM DLA URZĘDNIKÓW!

Lwów, 7. września.

(p.) Na wczorajszym posiedzeniu delegatów Rady miejskiej, odbytem pod przewodnictwem prez Neuniana weszła pod obrady uchwalona o negdaj przez komisję elektryczną podwyżka opłat tramwajowych oraz opłat za prąd elektryczny.

Referent r. Hingler przedstawiając projekt podwyżek zaznaczył, że stały się one koniecznością wskutek nowych norm płacy dla pracowników gminnych. Referent przytem podniósł, że ciągle zwyczajki opłat tramwajowych zmniejszają frekwencję, wskutek czego gmina może się znaleźć w niemożności dalszego utrzymania ruchu.

W przedłużonej dyskusji zabierali głos rr. Soupera, Majewski, Maksymowicz, Wixel i Chrystowski. Rozważaną była kwestja ustanowienia zniżonych kart urzędniczych za legitymacją z fotografią. Dyr. Tomicki sprzeciwił się temu.

Po dyskusji postanowiono odesłać wniosek r.

Soupera o zniżki kart urzędniczych do komisji elektrycznej, poczem resztę taryfy uchwalono zgodnie z wnioskiem referenta. Według tej uchwały z dniem dzisiejszym podniesiono cenę biletów wprost z 50 na 80 mk., do przesiadania z 70 na 100 mk., dworcowego z 80 na 150 mk., wojskowych i porannych z 40 na 70 mk., pakunkowych wprost z 50 na 80 mk., pakunkowych na dworzec i do przesiadania z 80 na 150 mk., kontrolnych ze 100 na 200 mk. Abonament: Karta mies. do dowolnej jazdy z 4500 na 8000, do dwukrotnej jazdy z 2250 na 3500, szkolna wprost z 500 na 1000 mk., do przesiadania z 600 na 1200 mk., dla urzędników gminy z 1000 na 1500, kupon (10 jazd) z 450 na 750 mk., z przesiadaniem z 650 na 950 mk. Transport łory 5000 kg. w dzień z 3.000 na 6.000 mk., w nocy z 5000 na 9000 mk. Osoby posiadające karty miesięczne za użycie ich do jazdy na plac Targów dopłacają 70 marek.

Nowe ceny prądu elektr. i wody.

Podwyżka za prąd elektryczny: dla mieszkań na 220 mk., dla lokali zarobkowych na 440 mk., dla motorów 170 mk., dla kin 800 marek.

Nakoniec r. Wixel referował sprawę podwyż-

ki wodociągowej. W myśl wniosku referenta uchwalono bez dyskusji podnieść opłatę od wodomierzy w domach mieszkalnych z 90 na 300 mk., a dla budowy z 90 na 260 marek.

KRONIKA.

Lwów, 7. września.

INFORMATOR PRZEMYSŁ-HANDLOWY.

Akcyjna Spółka Wydawnicza wprowadziła w ostatnich dniach nowy dział w swej produkcji. Jest to dział, tak bardzo u nas zaniedbanych, a tak dziś aktualnych wydawnictw ekonomicznych. Dział ten mieści się na razie w lokalu przy ulicy Zimorowicza l. 5.

Jako pierwsze wydawnictwo z tego zakresu pojawił się dwuimperjalowy, w trzech kolorach bardzo artystycznie wykonany afisz „Informator przemysłowo-handlowy“, na którym wyliczony jest szereg banków, spółek gospodarczych, spożywczych, firm i t. d.

Afisz ten, nieustępujący w niczem pierwszorzędnym wydawnictwom zagranicznym tego rodzaju, spotkał się z bardzo pochlebną oceną znawców i daje pełną gwarancję, że dział „Wydawnictw ekonomicznych“ stanie zupełnie na wysokości swego zadania, zwłaszcza, że Spółce udało się pozyskać do współpracy same znakomicie wykształcone pierwszorzędne siły fachowe, ekonomistów, oraz znawców naszych i zagranicznych stosunków handlowych i przemysłowych.

KANDYDAT POSELSKI ASYMILATORÓW.

Z Warszawy donoszą, że odbyło się tam zebranie asymilatorów, które postanowiło wziąć udział w wyborach. Kandydatem asymilatorów byłby p. Leon Berenson, radca legacji polskiej w Waszyngtonie, ostatnio w Charkowie.

URZĘDNICY A WYBORY.

Centralny Komitet wyborczy pracowników państwowych wydał odezwę wzywającą pracowników państwowych do zwartej akcji wyborczej. Urzędnicy państwowi o ile możności wystąpić mają z własnymi kandydatami. (PAT.)

Kredyty wyborcze. Z Warszawy telegrafują (m): Wysokość kredytów przyznanych prowincjonalnym przewodniczącym okręgów wyborczych wynosić będzie 2 do 7 milionów marek, w zależności od okręgu.

Wynata dodatk. Z Warszawy telegrafują (m): Wszystkim urzędnikom państwowym w Warszawie wypłacono wczoraj 60 proc. dodatek drożyzniowy za miesiąc wrzesień.

Nieodpowiednie używanie wagonów. Polskie koleje uzyskały po państwach zaborczych pewną ilość wagonów niekrytych. Wagony te należały do „specjalnych“ i służyły do ładowania siana, słomy, koszyków itp. towarów. Tylko w bardzo wielkim braku wagonów pozwalano na nie ładować deski. Obecnie — jak nam donoszą — ładuje się w Polsce na te wagony drzewo okrągłe w kłocach, nawet bardzo grubych, przez co wagony ulegają uszkodzeniu. Drzewo opałowe, cegłę, siano itp. przewozi się w wagonach krytych, a za to brakuje wagonów na przewóz drobnicy itp.

POSIADACZ NAJWYŻSZEJ ODZNAKI NASZYCH SKAUTÓW



Boden-Powell.

General Boden-Powell, świeżo odznaczony przez organizację naszych skautów najwyższą odznaką skautowską.

Z Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wykłady na Uniwersytecie Jagiellońskim na rok szkolny 1922/23 rozpoczynają się dnia 15. b. m. i trwać będą do 30. b. m. włącznie, z wyjątkiem niedziel. Wykłady rozpoczynają się dnia 1. października.

Dworzec Zachodni w Krakowie. Nowe budynki dworca kolejowego w Krakowie, zwane „Dworcem zachodnim“, będą niebawem oddane do użytku publicznego. Na ukończeniu są już roboty około budynku głównego, który mieścić będzie dwie kasy osobowe i dwie poczekalnie. Wejście prowadzi przez bramę, obok której wznosi się budynek policjiny i drukarnia kolejowa.

Ograniczenie przewozu siana do powiatów granicznych i na Górny Śląsk. Na skutek zarządzenia Województwa krakowskiego przewóz siana do powiatów granicznych: Chrzanów, Oświęcim i Białą, oraz na Górny Śląsk odbywać się może tylko na podstawie pozwoleń na przewóz, wydanych przez urząd wojewódzki. Pozwoleń te będą udzielane jedynie tym producentom i uprawnionym handlarzom, którzy wykażą się potwierdzeniem przez władze administracyjne i instancji zapotrzebowaniem instytucji użyteczności publicznej i wielkiego przemysłu i górnictwa.

Odnosnie do zamieszczonych wczoraj w „Gazecie Porannej“ refleksji z powodu niemiłych zajęć na placu „Targów Wschodnich“ w chwili otwarcia tychże, informują nas, że w tym wypadku winę ponosi jedynie zarząd Targów. Przedewszystkiem z ramienia tego zarządu, mimo przyrzeczenia danego władzom bezpieczeństwa, nieotwierano się przy bramie, aby wskazywać, kogo należy wpuszczać na plac, a nadto nie pouczano nikogo z policji, jakie bilety i jakie zaproszenia uprawniają do wstępu.

Z „Targów Wschodnich“. W piątek, dnia 8 bm. i w niedzielę 10 bm., cena biletu wstępu na „Targi Wschodnie“ zarówno przedpołudniem jak i popołudniem wynosić będzie 1.000 marek od osoby. W piątek otwartą zostanie dla wygody publiczności miastowa kasa „Targów Wschodnich“ w hotelu George'a, która sprzedawać będzie bilety na Targi.

(p.) Fatalna niepogoda sprawia, że tegoroczny plac Targów Wschodnich w przeciwieństwie do roku zeszłego świeci pustkami. Tylko w pawilonach uwijają się interesenci i załatwiają transakcje — publiczność niezainteresowana wprost trzyma się zdaleka i oczekuje błysków słońca.

Dyr. Reinlender wiceministrem spraw wewn.?

(Od naszego korespondenta.)

Warszawa, 7. września.

(m) Tutejszy „Kurier Informacyjny“ notuje wiadomość, że p. prezydent ministrów Nowak za-

mierza powołać na stanowisko podsekretarza stanu ministerstwa spraw wewnętrznych dyrektora policji we Lwowie p. Reinlendera.

„Tehate“ na Targach Wschodnich.

Lwów, 7. września.

Reprezentowana przez Spółkę Akcyjną „Tehate“ Towarzystwo dla handlu, przemysłu i rolnictwa, ogólnie znana walcownia Mannesmannów w Komotau (Czechy) od lat 30-tu pokrywająca przeważającą część zapotrzebowania polskiego przemysłu naftowego tak w dziale wiertniczym jak i rafineryjnym, która również dokonała dostaw dla całego szeregu miast w kraju i zagranicą do budowy wodociągów, gazociągów i elektrowni do budowy okrętów i dla kolei żelaznych, wystawiła na tegorocznych „Targach Wschodnich“ w Pawilonie „Nafta“, poważną kolekcję okazów swoich wyrobów, które tak fachowca jak i laika w równej mierze zainteresować mogą.

Rury wiertnicze tej walcowni znane są w przemyśle naftowym i cieszą się — ze względu na doskonały materiał i precyzyjne wykonanie gwintów — najlepszą opinią. Również inne, mniej u nas znane wyroby, jak węzownice do ogrzewa-

nia i chłodzenia, maszty i słupy telegraficzne, grono-chrony, czworokątne zbiorniki bez szwu, rury wodociągowe i gazociągowe, zażywają sławy światowej.

Godną widzenia jest wspomniana wystawa ze względu na wizerowe instruktywne ułożenie przedmiotów wystawowych i artystyczne wykonanie całego kiosku, którego część dekoracyjną projektował i wykonaniem jej na miejscu kierował artysta malarz Henryk Uziembło z Krakowa. Zajmującym jest, iż kiosk ten, którego ściany wykonane są z drzewa dębowego, może być ustawiony w przeciągu 12 godzin.

Obejrzenie tego kiosku utwierdza zwiedzającego o doskonałej organizacji i solidarności wyrobów walcowni Mannesmannów, znajdujących się na składach wspomnianej Spółki Akcyjnej „Tehate“ w Warszawie, Lwowie, Krakowie, Berystawiu, Krośnie i Nadwórnej.

Panika na czarnej giełdzie warsz.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 7. września.

(m) Na wczorajszej giełdzie warszawskiej dewizy kształtowały się bardzo słabo i niskowo. W dziale akcji tendencja przeważnie słabsza. Papiery publiczne nieco mocniej.

Pod wpływem ogromnego spadku wszystkich walut zagranicznych, wynikła na tutejszej czarnej giełdzie ogromna panika. Tendencja dla

walut wysokocennych jest następująca: dolary amerykańskie 7575, kanadyjskie 7450, marka niem. 10.000-banknoty 570, 1.000-banknoty 620, przekazy na Gdańsk 550, franki francuskie 580, belgijskie 560, funty angielskie 34.500, czeskie 245, austriackie 015. Kursa metali nie można było ustalić wobec gwałtownego spadku papierów.

(d) Rewizje i aresztowania wśród Ukraińców. Policja lwowska, prowadząc dochodzenia w sprawie przychwyconych dokumentów nowego spisku ukraińskiego, przeprowadziła dalsze rewizje w ochronie SS. Bazyliank przy ul. Potockiego 1. 95 i w „Domu inwalidów ukraińskich“ przy ul. św. Zofii. Nadto aresztowani zostali akademicy Buba, Nosyk i Snak, których umieszczono na razie w aresztach policyjnych.

(p.) Sekcja finansowa na posiedzeniu 6 września pod przewodnictwem r. Bol. Lewickiego uchwaliła wydzierżawić polowanie w lasach miejskich Towarzystwu myśliwskiemu na lat 6.

(p.) Cinielii chce przedłużyć pobyt we Lwowie. Na wczorajszym posiedzeniu sekcji finansowej, rozpatrywano prośbę właściciela cyrku Ciniellego o pozwolenie przedłużenia pobytu we Lwowie do końca października b. r. Po dyskusji postanowiono sprawę tę odesłać do komisji teatralnej (?).

Muzyka kościelna. W piątek, dnia 8. bm. w kościele OO. Jezuitów o godz. 12 w południe znany tenor p. Feliks Ziembicki odśpiewa pieśni Cherubiniego, Mercadente i Żukowskiego.

Kartki do wieńca, który złoży imieniem Lwowa delegacja Związku Obrońców Lwowa na cmentarzu Kosaczowskim pod Kołomyją — cmentarzu ofiar ukraińskich rządów r. 1918/19 we wschodniej Małopolsce — podpisywać można w sklepie p. E. Hawranka, pl. Mariacki 1. 10, codziennie do soboty 9. bm. włącznie. Kartki w cenie 100 mk. za sztukę, podpisywać winien każdy Polak i Polka, by masowymi podpisami dać dowód, że czcąc pamięć ofiar r. 1918/19, czujni jesteśmy i nieustępliwi wobec nowych zamierzeń terrorystycznych. Delegacja wyjedzie w sobotę, 9. bm. wieczorem o godz. 20.40.

Zgromadzenie nauczycielskie odbędzie się we czwartek, dnia 7. września, o g. 6 i pół wieczorem w sali Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego, w sprawie stanowiska, jakie ma zająć nauczycielstwo przy zbliżających się wyborach do Sejmu i Senatu.

(d) Podejrzany przybysz. Policja przytrzymała wczoraj niejakiego Spirydjona Hansa, liczącego lat 32, religij gr. kat., który w podejrzany sposób bezcelowo wafesal się w ulicy Franciszkańskiej. W policji Hans podał, że pochodził z Horodysławic koło Bóbrki, a że nie miał przy sobie żadnych dokumentów osobistych, przeto zamknięto go w areszcie.

(d) Ładna trójka. Przed kilku dniami Helonie Schaynok, zamieszkałej przy ulicy Rutowskiego 1. 6, skradziono biżuterję, wartości kilku milionów. Sprawca jedną broszkę złotą, po wyjęciu prawdziwych brylantów, a wstawieniu szkła zwykłego, pozostawił na miejscu, co wskazywało, że ktoś dłuższy czas manipulował klejnotami. Policja aresztowała jako podejrzaną o tę kradzież niejaką Zofję Filipczuk, u której w przechowaniu był klucz od mieszkania p. Schaynok. Wczoraj dopiero Filipczukówna przyznała się do kra-

dzieży, podając, że ją do tego namówił agent handlowy Zdzisław Tarnawski, który razem z Janem Schindlerem, właścicielem kamienicy, a byłym kierownikiem konsumu kolejowego — kupił od niej skradzione przedmioty. Wobec tego policja wczoraj aresztowała Tarnawskiego i Schindlera.

(d) Znowu wypadek na dworcu kolejowym. Zająty przy naprawie torów kolejowych Ilko Tandyk z Sądowej Wiszni przez nieostrożność dostał się pod koła parowozu. Odniósł on liczne kontuzje na ciele i głowie, które opatrzył mu lekarz kolejowy dr. Notz, poczem Tandyka odstawiono do szpitala powszechnego.

(d) Aresztowania kieszonkowych złodziei. Ze względu na liczny przyjazd obcych gości na Targi Wschodnie policja baczniejszą uwagę zwróciła na złodziei kieszonkowych. Wczoraj na ulicach miasta aresztowano nołowanych kieszonkowców: Kazimierza Susia, Stefana Burego, L. Schuberta, Bernarda Bachmana i Emila Schuberta.

(d) Oszustka. Urzędnikowi śledczemu Zb. bolewiczowi udało się wczoraj przyaresztować niebezpieczną oszustkę, którą jest niejaką Anna Roth, licząca lat 30, mieszkająca stale w Zborowie. Rothówna trudniła się puszczeniem w obieg fałszywych dolarów, handlem walutą i grą hazardową w karty, wygrywając wielkie sumy w oszukańczy sposób. Proceder swój uprawiała jedynie w pierwszorzędnym lwowskich hotelach, restauracjach i kawiarniach, a często również wyjeżdżała na krótki pobyt do Krakowa, Warszawy i Wiednia.

Restauracja R. Fliesser

LWÓW, ULICA JAGIELLOŃSKA L. 11
poleca wykwintne obiady i kolacje oraz bogato zaopatrzone bufet śniadaniowy. 6903

Szkoła śpiewu Cz. Zaremby
Lwów, Tarnowskiego 13. Zgłoszenia od 4-5. 5984

Szkoła muzyczna
Janiny Illas ewicz - Stojalowskiej
przyjmuje wpisy codziennie od godziny 4-6 popołudniu ul. Sobieskiego 32, III. p. 5957

BON TON bezwarunkowo najlepsza RESTAURACJA DO CZYSZCZENIA OBUWIA.
Fabryka przetworów chem. S. GLIŃKI, Warszawa. Reprezentant na Małopolskę wschodnią M. T. Krzysztofowicz, Lwów, ulica Sokoła 4.

Wytwórnia :: WARSZAWA
KAWIARNIA
Lwów, plac Smełki 3.

Koncert zespołu węgierskich muzyków pod kierownictwem skrzypka wirtuoza
ARPADA CZEGLĘDY
Wykwintne napoje. Zimne i gorące przekąski. Usługa w dobrym tonie. Kawiarnia otwarta do późnej nocy.

Pamiątkowy krzyż dla ofiar gwałtów kosaczowskich.

Kołomyja, 6. września.

Do szeregu pamiątek po ostatnich bohaterskich zmaganiach się o wolność i całość kresów wschodnich Rzeczypospolitej, przybędzie w najbliższych dniach jedna jeszcze, w postaci pamiątkowego krzyża, wzniesionego staraniem Sodalicii Marijańskiej Pań w Kołomyji na miejscowym cmentarzu dla ofiar gwałtów ukraińskich w pamiętnych i oślawionych barakach kosaczowskich.

Myśl rzuconą w lipcu 1919 r. — bezpośrednio po odzyskaniu tych przastarych ziem polskich przez zwycięskie wojska nasze — udało się dzięki ofiarności i poparciu polskiego Społeczeństwa kresów w ciągu dwu lat zrealizować.

Uroczyste poświęcenie pamiątkowego krzyża, wzniesionego wedle projektu artysty-malarza p. St. Daczyńskiego, odbędzie się w niedzielę dnia 10. września b. r.

Przygotowaniem obchodu zajmuje się

komitet obywatelski, który dokłada wszelkich starań, by uroczystość ta obchodząca żywo nie tylko miejscowe sfery ale całą Polskę, wypadła jak najokazalej i była wyrazem czci i hołdu dla tych, którzy z najdalszych krańców Rzeczypospolitej na ratunek kresów pośpieszyli i bohaterską, męczeńską śmiercią niezaprzeczoną i wieczystą przynależnością tych Ziemi do wspólnej Macierzy Polskiej stwierdzili.

Komitet budowlany Sodalicii Marijańskiej Pań w Kołomyji, w skład którego wchodzi: ks. Moderator Józef Bok, Zofja Gończarczykowa, przewodnicząca, Wanda Jaworska, Marija Filousowa, Marija Hausserowa, wyraził podziękownię tym wszystkim, którzy bądź materialnie, bądź to moralnie, pracę komitetu budowlanego popierali, przyczyniając się w ten sposób do realizacji pięknego i szlachetnego pomysłu.

Katastrofa kolejowa na linii Lwów Podhajce.

Lwów, 7. września.

Wczoraj o godzinie 5.45 nad ranem wykołeli się w Połuchowie w km. 67 cały skład pociągu Nr. 1614 zdążającego z Białego do Lwowa. W ludziach ofiar niema. Przyczyna wykolejenia na razie niewiadoma.

Na telegraficzne żądanie wysłano na miejsce wypadku pociąg ratunkowy. Z ramienia dyrekcji lwowskiej wyjechali tam wiceprezes dyrekcji inż. p. Nosowicz i zast. dyrektora Wydziału ruchowego p. Gruderem. Śledztwo w toku. Bliższe szczegóły o wypadku podamy w jutrzejszym numerze.

W pawilonie Banku Małopolskiego na Targach Wschodnich budził ogólne zainteresowanie model Wawelu wierne i artystycznie skopiowany a wykonany w oddziałach introligatorskim i mechanicznym Zjednoczonych fabryk tutek i bibulek Bejdowski, Herliczka, Wołoszyński Sp. z ogr. odp. w Krakowie. 5982

Wystawa dawnych kłimów ukraińskich 10—2 Mochnickiego 42. Wstęp 500 mkp.; w niedziele 1000 mkp. z objaśnieniami członków zarządu Muzeum. 5975

Inż. Marjanowie Kieserowie dziękują serdecznie wszystkim krewnym i znajomym, za życzenia nadesłane z okazji ślubu. 5983

Gunnar Tolnaes, jeden z najulubieńszych artystów ku wielkiemu zadowoleniu publiczności, ukazuje się znowu w Apolla, w najnowszej swojej kreacji, w dramacie pt. *Burza życia*. Bo prawdziwa burza przeszła przez życie doktora Saudena, który miał młodą i piękną żonę, ale mógł jej poświęcić tylko pewną część swojego życia. Młoda pani zabawiała się tymczasem wesoło z kuzynkiem-malarzem, a potem wszystko skończyło się tragicznie. Z przedziwną prawdą, szczerością i wykwintnym pięknem odtwarza Tolnaes tragedję doktora Saudena, nic więc dziwnego, że grą swoją sprawia niezatarte wrażenie.

Specjalista chorób uszu, nosa i gardła prymariusz dr. Reinhold powrócił i przyjmuje jak dawniej od 2-4 przy ul. Sykstuskiej l. 29. 5882

Z teatrów.

Lwów, 7. września.

Piątkowe przedstawienie „Tannhäusera” rozpocznie się o godz. 7, a nie 7.30 wieczór. „Dr. Stieglitz”, świetna komedja Friedmanna i Nerza, grana przez cały rok bez przerwy w Wiedniu oraz na licznych scenach polskich, ukaże się po raz pierwszy w Teatrze Nowości w piątek, 8. b. m. Reżyserja spoczywa w wytrawnych rękach p. Rasińskiego, główne role grają pp. Landau'ówna, Piłterowa, Rybicka, Tartakowicz, Czaki, Bystrzyński, Pełński i Zbrojewski. Komedja osnuta na tle pewnego wesołego epizodu, obfituje w arcykomiczne sytuacje, tak, że humor panuje na widowni od początku do końca. Reżyser Rasiński opracował tę komedję w najdrobniejszych szczegółach, nasi zaś artyści dokładają wszelkich starań, aby tylko całość wypadła jak najlepiej. „Dr. Stieglitz” powtórzony będzie w sobotę.

„Morphium”. Teatr Mały przygotowuje pewnego rodzaju sensację sceniczną, jaką jest sztuka pod tym tytułem, która zdobyła sobie rozgłos europejski i wywołała szeroką dyskusję. W sztuce tej po raz pierwszy w roli reżysera i aktora wystąpi p. Edward Żytek, nowo zaangażowany artysta scen łódzkiej, warszawskiej, krakowskiej — któremu krytyka niejednokrotnie przyznawała wielkie zdolności i wysoki artystyczny oraz świetne warunki zewnętrzne. Bliższe szczegóły podamy niebawem.

Koncert A. Wesolowskiego i tenora opery w Moskwie odbędzie się nieodwołalnie w piątek, 8. września o godz. 12 w południe w Sali Towarzystwa Muzycznego. 5014

TEATR WIELKI

Czwartek, 7. bm. o godz. 7.30 „Ten, którego biła po twarzy”, widowisko w 4 akt. Andrejewa; ostatni występ W. Brydzińskiego.

Piątek, 8. bm. o godz. 7.30 „Tannhäuser”, opera w 4 aktach Wagnera.

Sobota, 9. bm. o godz. 7.30 „Biały mazur”, operetka w 3 aktach F. Lehara.

TEATR NOWOŚCI

Środa, 6. bm. o godz. 7.30 „Dama w gronostajach”, operetka w 3 aktach.

Czwartek, 7. bm. o godz. 7.30 „Manewry jeźniem”, operetka w 3 aktach.

Piątek, 8. bm. o godz. 7.30 „Dr. Stieglitz”, komedja w 3 aktach Friedmanna i Nerza (premjera).

Sobota, 9. bm. o godz. 7.30 „Dr. Stieglitz”, komedja w 3 akt. Friedmanna i Nerza.

Nieszczęśliwa miłość. Rozgłośną opowieść Henryka Heinego jako treść do inscenizacji wspaniałego dramatu filmowego p. t.

„Lord Radcliffe”, który wyświetlają obecnie w „Marysieńce” i „Koperniku”. Wysoki artystyzm tego dzieła przynosi zaszczyt wytwórni filmowej. Kompozycja obrazu, czy to na tle pejzażu, ogrodów, czy też wnętrza, dowodzi, że wytwórni reżyser współpracował tu z pierwszorzędnymi malarzami. Akcja dramatu rozgrywa się w Szkocji na początku dziewiętnastego wieku wśród wybitnych rodów z najwyższej arystokracji tego kraju. Potomek starego rodu, lord Radcliffe, młody, piękny marzyciel, zakochał się w córce lorda Marclofa, który zamordował kiedyś jego ojca. Nieszczęśliwa była to miłość. Przybył za późno. Uprowadził go już lord Douglas, jako narzeczony pięknej Marji. Lord Radcliffe po przysięga zabić każdego, kto zechce ją pojąć. Dotrzymuje słowa. Wreszcie sam ginie w tej walce, a Marja, która pokochała go również, idzie za nim w śmierć. Znakomita gra artystów czyni ten dramat wysoce interesującym i sprawia potężne wrażenie.

CYRK A. CINISELLI. Codziennie o g. 8 wieczór wspaniały program wrześniowy. *Kto-Mephisto*. „Tajemnicza kostka”. *Ballot-Xylophony*. „Cudowne dziecko”. *Joosten*. „Merkury na globusie”. *Ramponi*. „Człowiek o żelaznej głowie”. *Dyr. A. Ciniselli*. „Nowa tresura koni”. *Bernard*. „Fenoma gimnastyki”. *Bim i Bom* w nowym aktualnym repertuarze. *Kowboycy na koniach*. *Manc i Fiko* kłowni. *Drapacze nieba*. *Akrobaci*. *Chińska pantomina* i wiele innych światowych atrakcji. W piątek 8 bm., w sobotę 9 bm. i w niedzielę 10 bm. po 2 przedstawienia, popołudniowe i wieczorne.

Grecja utraci Azję Mniejszą.

PRZYKRE SKUTKI LEKKOMY ŚLUBIE PODJĘTEJ OFENZYWY.

Londyn, 6. września.

„Daily News” donoszą, że wczoraj odbyła się pomiędzy przedstawicielami rządu francuskiego, angielskiego i włoskiego narada w sprawie doprowadzenia do skutku rozejmu w wojnie grecko-

tureckiej. Jak słychać, osiągnięto zupełne porozumienie.

Przypuszczają, że głównym warunkiem będzie ewakuacja Małej Azji przez Greków. Prawdopodobnie rząd angielski zażąda, aby Grecy ustąpili również z Tracji. (PAT).

TELEGRAMY.

GRANICA POLSKO-ROSYJSKA USTALONA.

Warszawa, 6. września.

W dniu 5. b. m. na plenarnym posiedzeniu mieszanej komisji granicznej na wschodzie zostały ostatecznie uzgodnione opinie obu delegacji: polskiej i sowieckiej co do reszty punktów spornych wszystkich bez wyjątku odcinków granicznych. W ten sposób została całkowicie ukończona praca nad ustaleniem granicy.

Obecnie odbywa się wbijanie słupów granicznych na tych odcinkach, ustalenie, oraz obustronne przesuwanie posterunków granicznych na właściwą linię graniczną. — (PAT).

ZMIANY W DYPLOMACJI.

Warszawa, 6. września.

Dnia 5. bm. wyjechał z Moskwy poseł polski dr. Stefański i nie wróci już prawdopodobnie na swe stanowisko. Wobec tego omawiana jest kandydatura na to stanowisko jednego z wyższych urzędników Ministerstwa spraw zagr.

W najbliższym czasie spodziewana jest również zmiana na stanowisku posła sowieckiego w Warszawie. (PAT).

RELACJE O PRACACH PRZEDWYBORCZYCH.

(Telefonem od naszego korespondenta).

(m) Prezydent ministrów p. Nowak przyjął wczoraj ministra sprawiedliwości p. Makowskiego i generalnego komisarza wyborczego p. Bresławicza, którzy zdawali mu relacje z przebiegu dotychczasowych przygotowań wyborczych oraz z przebiegu akcji wyborczej.

GEN. SIKORSKI WE WŁOSZECH.

Warszawa, 6. września.

Władze wojskowe włoskie zaprosiły szefa Sztabu Generalnego, gen. Sikorskiego do odwiedzenia Włoch. Wizyta nastąpi w grudniu. (PAT).

ODBUDOWA FRANCJI PRZEZ NIEMCY.

Berlin, 6. września.

Cała prasa niemiecka zajmując się żywo umową, zawartą przez Stannesa imieniem przemysłu niemieckiego z francuskim margrabią Lubersasem w sprawie dostarczenia Francji materiałów budowlanych za pośrednictwem akcyjnego towarzystwa budowlanego w Essen. (AW).

FRANCUZI GOŚCMI SOWJETÓW.

Berlin, 6. września.

Rząd sowiecki zaprosił do Moskwy 12 przedstawicieli francuskich banków i przemysłu celem zbadania położenia gospodarczego kraju. Zaproszenie to zostało przyjęte. (PAT).

ROZSTRZELIWANIE „PETLUROWCÓW”.

Charków, 6. września.

Ukraińskie władze bolszewickie zakończyły nowy proces przeciw organizacji petlurowskiej pod nazwą „ósmego rejon powstańców”. Z 250 oskarżonych, skazano 88 na karę śmierci przez rozstrzelanie. Masowe rozstrzelanie Ukraińców jest obecnie na porządku dziennym. (AW).

OGRANICZENIE RUCHU KOLEJ. NA UKRAINIE

Charków, 6. września.

Kolejnictwo ukraińskie przeżywa ciężki kryzys węglowy, gdyż zapasy węgla są bardzo skąpe. Wskutek tego ruch na kolejach z dniem 1. bm. zmniejszony został o 50 proc. i ulega jeszcze większemu ograniczeniu. (W).

Najnowsze zagraniczne modele futer, płaszczy,
Kostjumów, sukien i t. p. poleca firma

„Stroje damskie“

Acker i Blank

Lwów, plac Marjański 8.

gmach p. Sprechera. 6013

Salon konfekcyj damskiej Nowe modele zagraniczne.
suknie jedwabne i wełniane
MARJI OPOLSKIEJ. LWÓW, MAŁECKIEGO, 9 l. p. 5949

Co można kupić w Moskwie za milion ?

LIST PISANY PRZEZ OSZCZĘDNOŚĆ NA BANKNOTCIE MILJONOWYM.

Lwów, 7 września.

Pewien nauczyciel niemiecki otrzymał niedawno list od swego przyjaciela w Moskwie, pisany na banknocie milionowym.

„Kochany przyjacielu, — brzmiąły słowa listu — niech Cię nie dziwi, że na tym oryginalnym papierze listowym przesyłam pozdrowienia Tobie i Twoim. Lecz za banknot ten mogę nabyć w Mo-

skwie co najwyżej 2 pocztówki lub jeden ołówek. Mała flaszeczka abramentu kosztuje milion. W cukierni otrzymam za te pieniądze zaledwie filiżankę kawy. Milion kosztuje też mały kawałek czekolady lub niewielka paczka papierosów.

Dlatego też posyłam Ci w ten sposób ukłony „z kraju miliardów“.

„Hemogen“ Klawe

znany i przez światowej powagi lekarzy polecany środek przeciw blednicy, niedokrwistości i wyczerpaniu układu nerwowego wyrobu firmy:

Tow. Przem. Chem. Farmaceut. d. Mr. KLAWE w Warszawie.

Bezpłatne próby wydaje się na Targach Wschodnich w Wilon Centralny Ie szerzyło Nr. 1024. 5937

RICHTERA

PRZYBORNICE, REISSZFIGI, PODZIAŁK, NUL CYRKLE

hurtownie i częściowo najtaniej u firmy

SCHALL I EICHLER

Lwów, plac Marjański Nr. 7 pod kawiarnią de la Paix wejście przez bramę. 5947

Kino NOWOŚCI Lwów Beglanów 5 po gruntownym odnowieniu lokalu i urządzeniu z pełnym komfortem, rozpoczyna sezon wielce sensacyjny program.

ARCYDZIEŁO FILMOWE! CUDA TECHNIKI!

Panowie morza czyli Korsarze

Niezrównany film w swej inscenizacji Sceny rozgrywające się na falach morskich groza przejmują widza i intrygują do ostatniej chwili.

EKONOMISTA.

WIADOMOŚCI GIELDOWE.

Lwów, 6 września.

Giełta dzisiejsza bardzo ożywiona. Większe obroty w akcjach Zieleniewskiego po 7250 i przejściowo po 7200. Chodorowski z 5300 obniżyły się

na 5200 przy małym popycie (w Krakowie 5250 do 5300). Oikos był początkowo 8600, pod koniec podwyższony na 8625. Pezet nadal poszukiwany; płacono od 1150 do 1225 (w Krakowie 1350 do 1300). Parowozy obniżyły się z 1350 na 1335. Rak szawa ustaliła się przy kursie 6000.

Płacono za Polską Naftę u nas 1950, w Warszawie 1850 do 190. Za PTH. u nas 0, w Krakowie 750. Za Miljonówki płacono 1500. Z akcji bankowych obroty w Banku Przemysłowym po 600.

W walutach zagranicznych znaczna zniżka. Dolary spadły o 800 punktów i notowały 7550 (w Warszawie 7500 do 7725, w Krakowie 7700 do 7800).

Berlin nieco słabszy wahał się między kursem 5.70 a 5.90 (w Warszawie 5.60 do 5.85), w Krakowie 5.90 do 6.05). Praga początkowo 252 i pół, pod koniec 355. (w Warszawie 262 i pół do 265, w Krakowie 264 do 267). Wiedeń rozpoczął i zakończył kursem 11.50 (w Warszawie 11 do 12.75 (w Krakowie 10.75 do 11.25). Transakcje w dewizach na Paryż po 600 (w Warszawie 590 do 610). Za Nowy Jork kabel płacono 7750 (w Warszawie 7500 do 7700). Za Brukselę 540.

Tendencja w akcjach zniżkowa, w walutach wybitnie zniżkowa. Usposobienie bardzo ożywione.

LWOWSKA GIEŁDA NIEOFICJALNA.

Lwów, 7. września.

Wczoraj dzień cały tendencja zniżkowa. Dolary spadły o 500—600 punktów. Obrót słaby.

Dolary amerykańskie 7450—7500; 1-ki i 2-ki 7350—7370; kanadyjskie 7300—7350; 1-ki i 2-ki 7200—7220; marki niemieckie 6.40—6.50; setki 6.35—6.40; drobne 6.30—6.35; leje 55—56; drobne 52—54; czeskie korony 290—292; drobne 285—290; austr. tys. now. em. 600—650; austr. tys. star. em. 1600—1650; setki now. em. 60—65; setki star. em. 160—165; 50 kor. 35—45; 20 kor. 24—28; 10 kor. 12—14; 1-ki i 2-ki 0.40—0.50; ruble 5-setki 1.20—1.30; setki 1.20—1.25; 25 rubli 1.20—1.25; 10 rubli 1.20—1.25; reszta drobnych 0.60—0.70; duńskie tys. 20—30; po 250 rubli 15—20; karbowanice 1—2

hrywny 4—6.50; franki francuskie 600—620; funty szterl. 34000—34500; franki szwajcar. 1200—1240.

Złoto: 20 kor. 27000—27500; 20 frank. 26000—26500; 20 mark. 28000—28500; funty szterl. 32000—32500; 10 rubli 36000—36200; dolary 7500—7550.

Srebro: korony 550—555; 5 kor. 2770—2800; floreny 1100—1120; ruble 2600—2650; kopiejki 12—13; dolary 4500—4500; połówki i ćwiartki 4000—4050; kanadyjskie 4000—4100; drobne 3200—3250; leje 550—560; austr. stempl. 12—12 i pół; austr. przekazy 12—12 i trzy czwarte.

GIEŁDA KRAKOWSKA.

Kraków, 6. września.

(PAT.) Akcje. Transakcje: Bank Małopol. 750; Polskie Tow. handl. 750; Zieleniewski 7100; Cegielski 3000; Trzebinia, fabr. maszyn 2025; Tepege 8100; Pezet 1300; Fabryka raf. Chodorów 5250; Elektrownia Siersza 1400.

Waluty i dewizy. Transakcje: Dolary Stan. Zjednocz. 7600; Franki francuskie 610; Marki niem. 6.20; Korony austriackie 0.10 i trzy czwarte; Korony czeskosłowackie 264.

GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 6. września.

(PAT.) Transakcje: 4 proc. pożyczka premjowa 1560; 5 proc. listy zast. m. Warszawy 240; 4 proc. list. zast. B. Kred. (mk.) 49.

Waluty i dewizy. Transakcje: Dolary Stan. Zjednocz. 7725; Dolary kanadyjskie 7500; Franki francuskie 590; Marki niemieckie 5.80.

Czeki: na Belgię 565; Berlin 5.85; Odask 5.85; Londyn 35.550; Nowy Jork 7700; Paryż 610; Szwajcarskie 1505; Wiedeń 12.75; Holandia 2900; Praga 265.

Akcje. Transakcje: Bank Handl. 5675; Bank dysk. warsz. 4375; Bank kred. warsz. 3600; Bank Zjedn. Ziem. Poł. 1400; Bank kup. Łódzki 1400; Bank dla handl. i przem. 7300; Tow. akc. farbyki cukru 78.000; Warsz. kop. węgla 12.550; Lipop. Rau i Loewenstein 5650; Ostrowieckie Zakłady 10500; Rudzki i Ska 3700; Starachowice 6350; J. Borkowski 1650; Bracia Jabłkowski 2800; Warsz. Tow. trans. i żegl. 2000; Polska Nafta 1875.

DEWIZY PRASKIE.

Praga, 6. września.

(PAT.) Berlin 2.07; Warszawa 0.34—0.44; marka niem. 2.09; marka polska 0.34—0.44.

DEWIZY WIEDENSKIE.

Wiedeń, 6. września.

(PAT.) Amsterdam 29300; Zagrzeb 20475; Belgrad 819; Berlin 57.35; Bruksela 5554; Budapeszt 38.95; Chrystiania 12485; Kopenhaga 16085; Londyn 336050; Madryt 11525; Medjolan 3271; Nowy Jork 75175; Paryż 5929; Praga 2622; Sztokholm 19860; Sofia 424.50; Warszawa 8.75—8.85; Zurych 14285; dolary 74900; belgijskie 5495; bułgarskie 388; duńskie 15870; marki niemieckie 57.50; angielskie 335500; francuskie 5860; holenderskie 29100; włoskie 3237.50; norweskie 12920; jugosłowiańskie 812; polskie 8.59—8.89; niemieckie 57.50; czeskie 2610; szwajcarskie 14220; hiszpańskie 11420; szwedzkie 19660; węgierskie 3290; rumuńskie 564.

DEWIZY ZURYCHSKIE.

Zurych, 6. września.

(PAT.) Początkowe kursa dewiz. Berlin 0.37 i pół; Holandia 205.20; Nowy Jork 526.00; Londyn 23.53; Paryż 41.30; Medjolan 22.95; Praga 18.75; Budapeszt 0.21 i pół; Zagrzeb 1.45; Warszawa 0.06 i pół; Wiedeń 0.00 trzy czwarte; Stemplow. austr. kor. 0.00 siedm ósmych; Sofia 3.00.

Zurych, 6. września.

(PAT.) Końcowe kursa dewiz. Berlin 0.39 i pół; Holandia 205.75; Nowy Jork 526.—; Londyn 23.53; Paryż 41.50; Medjolan 22.95; Praga 18.70; Budapeszt 0.21 i pół; Zagrzeb 1.45; Warszawa 0.06 i pół; Wiedeń 0.00 trzy czwarte; Stemplow. austr. kor. 0.00 siedm ósmych; Sofia 3.00.

WIADOMOŚCI GIELDOWE.

Lwów, 6. września.

Na targu sytuacja nie uległa zmianie. Transakcje w owsie po 19.500.

Ceny żyta z powodu utrudnionego dowozu podniosły się nieznacznie, żądają: 16.900—17.300 przy osłabionej podaży.

Tendencja utrzymana, usposobienie wyczekujące.

Następne zebranie giełdy zbożowej odbędzie się w poniedziałek dnia 11. września b. r. o godz. 5-tej popołudniu.

URZĘDOWA CEDULA

Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Lwów, 6. września.

Owies: małopolski ex 1922 19500 Borynicze.



W Czerniowcach:

POLSKA — RUMUNJA 1 : 1.

Bramkę strzelił Duźniak K. S. Olsza (Kraków).

We Lwowie: Pogoń II — Biali 4 : 0 (1 : 0).

CZARNI—LECHIA 4:0 (2:0).

Czarni wystąpili w całkowicie prawie zmienionym składzie, który też z natury rzeczy nie posiadał jeszcze odpowiedniego zgrania. Kmiecicki i Scott jako obrońcy nie zawiedli, a przy taktycznym zgraniu stanowić będą parę silnych i przytomnych obrońców. Atak wykazywał największe braki, mimo indywidualnych świadczeń bardzo dobrych. Wybił się swą ofiarną grą Kowalski — jedna ze „starych gwiazd“ Czarnych. Winnicki miał kilka wprost klasycznych momentów.

Lechia bronila się dzielnie, aczkolwiek baczkom zbywa jeszcze na odpowiedniej rutynie i zgraniu z resztą drużyny. Bramkarz Lechii obronił wiele, jak zawsze brawurowo i ryzykownie. Lechia grzeszy również brakiem konsolidacji w drużynie, stąd też wysiłki poszczególnych graczy kończą się bezowocnie.

Gra toczyła się w pierwszej połowie otwarta, w drugiej połowie uwidacznia się silna przewaga Czarnych. Pierwszą bramkę zdobywa Czarnym w 15. minucie obrońca Lechii, w 25. minucie uzyskuje Kowalski drugi punkt z rzutu karnego.

W drugiej minucie drugiej połowy pada trzecia bramka strzelona znów przez Kowalskiego, a ostateczny rezultat cyfrowy ustala Drapała bardzo ładną „główką“ w 20 minucie. Sędziował p. Szargiel.

W Stanisławowie: Resovia (Rzeszów) — Rewera (Stanisławów) 0 : 2 i 3 : 0 (1 : 0).

W Przemyślu: Czarni II (Lwów) — Hagibor (Przemyśl) 5 : 1.

W Lublinie: Pogoń W. K. S. Lublin 4 : 0 i 11:0. Match o mistrzostwo Polski. W pierwszym dniu Pogoń grała w składzie rezerwowym, w drugim dniu dopiero wystąpiła w komplecie i odniosła tak piękne zwycięstwo.

W Morawskiej Ostrawie: Wisła (Kraków — Slovan 2 : 2. Komb. Slovan-Slavia (Mor. Ostr.) — Wisła 2 : 0.

W Pardubicach: A. S. K. Pardubice — Polonia (Warszawa) 1 : 0 i 2 : 0.

KOMUNIKAT L. Z. O. P. N.

Sekretariat Wydz. Gier i Dyscypl. L. Z. O. P. zawiadamia członków, że posiedzenie plenarne odbędzie się we czwartek, 7. bm. o godz. 19 w lokalu Politechniki (ul. Lindego 5). Sprawy bardzo pilne! Osobnych zawiadomień wysyłać się nie będzie.

Match-rewanz Czarni—Lechia odbędzie się w piątek dnia 8 b. m. o godzinie 4-tej popołudniu na boisku T. Z. R. Zawody te poprzedzi match Czarni II — Lechia II. Początek o godzinie 2.15. W niedzielę match Czarni — Wisła (Kraków).

WYJAŚNIENIA I PORADY

w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji Lwów, Sokola 4

OGŁOSZENIA

ODDZIAŁ DLA OGŁOSZEŃ

otwarty cały dzień do godziny 7-mej wieczorem bez przerwy.

NAUKA I WYCHOWANIE

Dyplomowana konserwatorystka udziela lekcji gry na fortepianie. Ziemiakowskiego 10, parter na lewo. 595

WPISY

na nowe kursy handlowe towarowe i bankowe, ranne i wieczorne oraz stenografii polskiej (dla zamiejscowych system korespondencyjny) przyjmują do 10 września od godz. 10—12 i 5—7. 6744
Konces. Pr. t. Kursy Księgowości.
Z. OLSZEWSKIEGO, LWÓW, KURKOWA 38.

Konces. BIURO BUCHALTERYJNE Z. OLSZEWSKIEGO Lwów, Kurkowa 38.

przeprowadza wszelkie czynności w zakres księgowości wchodzące (zakładane ks. g. bilanse, rewizja) poleca na posady kantorowe. 6745

POSADY I PRACE

Koncyplent z prawem substytucji obejmuje posadę we Lwowie. Zgłoszenia kancelarja adw. Dr. Suchera Krasickich 12. 5981

Rysownikowi oddam robotę do domu. Dzbański, Kochanowskiego 44. 5227

Koncyplent poszukuje posady u adwokata na prowincji. Zgłoszenia z podaniem warunków: Dr. Gotfried, Lwów, Lwowskich Dzieci 50. 5939

Willa 9 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, wozownia, 3/4 morga sadu sprzedam. Oglądać od 5—6, Wierzbowa 1, obok Targów Wschodnich, koniec ulicy św. Zofji. 5965

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Amerykańska registratura pięcio działowa marki „Jerry“ do sprzedania August Kolesza, Sykstuska 10. 5995

Kilka amerykańskich maszyn do pisania prawie nowe, wyrób przedwojenny, tanio sprzedam August Kolesza, Lwów, Sykstuska 10. 5996

Powozy, karety i wózki ma na składzie do sprzedania fabryka powozów M. Byczyszyna we Lwowie, Pełczyńska 9. 5988

Pianino Seifert Ehrbara sprzedam, Dominikańska 1, Dozorca wskaże. 5990

Fortepiany Steinway, Böhmstein, Bösendorfer, koncertowe, nowe, przedwojenne i inne okazynie do sprzedania. Skład Bitrego 11. 570

Nowa maszyna do pisania „Oriel“ z podwójnym wkładem pisma ruskim do sprzedania. Wiadomość w Administracji. 5978

Tanio sprzedam karotę wiedeńską, powozik i wóz ciężarowy. Wiadomość Rutowskiego 2, Skład nafty. 5968

Psa legawego, strzelbę z nabojami, karabek z nabojami są do sprzedania u Pani Turakiej, Sw. Antoniego 5. 5900

Cegła szachetkowa mało używana w ilości około 5 wagonów do sprzedania. Zgłoszenia nadsyłać Dyrekcya Cukrowni Chodorów. 6834

Wiedeński falton na gumach sprzedam. Wiadomość Hotel Europejski, Lwów. 6840

Kupię motor ropny 25—30 P. S. używany. Zenon Fleisler, Zd. Izbaków, Handlowa 6. 6901

Młocarnia parowa w używanym stanie do sprzedania Skład maszyn M. Steinhaus, Lwów, Krasickich 18a. 5880

Kamienie młyńskie oraz Walce poleca ze składu M. Steinhaus, Lw. w. Krasickich 18a. 58

Fortepian koncertowy patent, angielska mechanika, prawie nowy, sprzedam. H. Rak. Pańska 21. 5911

Portal z wystawą i roletami 4-20 m. długi w dobrym stanie do sprzedania. Staszycja 5. 6929

MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY

Poszukuję pokoju z kuchnią, można na przedmieściu lub okolicy, za wskazania dam wynagrodzenie lub pożyczkę. Adres Gazeta Poranna dla „Bankowa Feliksa“. 5986

Wspaniały lokal w pierwszorzędnym miejscu na biura, pracownie, sklepy do odstąpienia. Zgłoszenia sklep „Okazja“ ul. Zybkiewicza 1. 3. 5980

POKÓJ

elegancko umeblowany w śródmieściu dla kupca wiedeńskiego posiadającego we Lwowie wielkie przedsiębiorstwo poszukiwany. Cena obojętna, ewentualnie może wyrobić dobrą stałą posadę. Łaskawe zgłoszenia pod „Staly“ do Biura ogłoszeń Scherera, Pasaż Hausmana. 5962

REZUMÉ

Psycholog Kowin-Kwiatkowski — charakter — wady, zalety — rady — przyjmuj: Sapiehy 49, parter 3—7. 5989

Unieważniam moje świadectwo bezterminowego urlopowanie wystawione dnia 9 VII. 1921 przez P. K. U. 40, Djonizy F. oński. 5976

Z rozbiórki cegła, kawałki za fore 500 Mk. zaraz suchy gruz bezpłatnie do zabrania. ul. Kraskowska 12. 6930

Oferty na klepki dęb we „MELMA“ Lwów, Zybkiewicza 24. 5919

Znane z solidności z czasów przedwojennych **SKŁAD I PRACOWNIA JUBILERSTWA-ZŁOTNICZA** pod firmą **Jakób S. Kohn, Lwów, Rynek 17** przyjmuje wszelkie roboty w zakres jubilerstwa wchodzące. 5616

SALON DAMSKI

Z dniem dzisiejszym został otwarty przy zakładzie fryzjerskim Józefa Michalskiego ul. Zybkiewicza 1. 49. Mycie głowy, ondulacja elektryczna, masaż twarzy, manicure i t. p. Obsługa pierwszorzędnych sił fachowych. 6906

NOWE KAPELUSZE

czapki męskie, damskie i dziecięce, sprzedać Kiosk kapeluszy, pl. św. Ducha obok kościoła OO. Jezuitów, **TWORZYJAŃSKI I S-ka.**

Stare przerabia na najnowsze fasony, Kościelna 8, gmach Izby Rękodzielniczej. 6877

SKŁAD NUT

ulica Romanowicza 1. 11, boczna placu Akademickiego. Wysyłka na prowincję. 5718

Prostotrymacie dla młodzieży szczerzej przeciw garbieniu się. Pończochy gumowe na żyłki. Opas i brzuszne dla pań. Bandaże rypurowe najlepszych systemów. Bandaże Lwedana przeciw wypadaniu macicy i t. d. Cena ni gratis. L. Polarek, Sambor 40. 5900

Wróciłam z zagranicy i przywozłam najnowszą modele płaszczy, kostjumów i sukien. Bronisława Weintraub pracownia sukien damskich Kopernika 5. 5977

Czasodnowić przedpłatę

FUTRA, DYWANY, KOSZTOWNOSCI rzeczy antyczne i artystyczne przyjmuje do komisowej sprzedaży „UNIWERSUM“, Składnica komisowa, Lwów, Pasaż Mikolascha. Wyjątkowa sposobność korzystnej sprzedaży ze względu na Targi Wschodnie. 6908

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. J. MUND b. sekundarjusz szpitala wiedz. i lwowskiego ordynuje od 8—9, 12—1 i 3—6, Lwów, Asnyka 1 (róg Pańskiej). 5783

Wszelkich nauk lekarskich
Dr. Dawid HAMMER ordynuje dla chorób kobiecych i akuszerji w Kołomyży, ul. Krasieńskiego (obok Gwiazdy). 5697

CHOROBY weneryczne, skórne, zastarzałe leczy specjalista 5909
Dr. FRISCH, ulica Wałowa 1. 11.

Dr. Maksymilian ROLLER ord. w chorobach dzieci. Szczepienie od 2—4, ul. Kleparowska 4. II p. 5872

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. Schwarz b. sekund. szpit. pow. Lwów. Słowackiego 4, nap. gł. poczty. Leczenie brodawek, plam, włosów elektrolizą lampą kwarcową. 5803

CHOROBY WEWNĘTRZNE 5987
Dr. Ksawery Obmiński powrócił i przyjmuje od 3—5 pop. Sapiehy 5.

Dr. Ignacy Schwarz Brajerowska. 5979 Powrót i ord. od 2—6

ASFALT
KARBOLONEUM
TER PAPA
w najlepszej jakości poleca firma
H. ITRIS Lwów, Panieńska 9. 5946

Salon konfekcji damskiej
J. Dąbrowskiej
we Lwowie Akademicka 3
poleca 5910
najświeższe modele zagraniczne na sezon jesienny a to: płaszcze, kostiumy, suknie, bluzki i t. p. po cenach względnych.

Już nadszedł III-ci transport
Rowerów „Puch-Styrja“
płaszczki, węży, latarek karbitowych, pomp oraz wszelkich przyborów do tychże. Hurtownie i detalicznie poleca firma Malwina Immergluck, Lwów, ul. Jagiellońska 17. Zlecenia z prowincji odwrotnie za zaliczką. 5971

Tanio urządzić Kinoteatr nie trudno, do marka niemiecka gwałtownie spada. Kompletny projektor Imperator wraz z przyrządami do utrzymywania filmu, motorem i rozrusznikiem wprost z fabryki kosztuje około miliona Mkp zalicznie od kursu. — Na składzie w
Hurtowni Fotograficznej
Lwów, Trzeciego Maja L. 5.
Tanie filmy, węgle, części składowe. 5681

ROK założenia 1866.
FABRYKA MASZYN i ODLEWNIA ŻELAZA BRACIA BISKUPSCY S. A. Kolomyja.
Wyrabia słoczkarnie, młynki do zboża, praszy i gwałtowniki do oleju i t. p. Wykonuje urządzenia młynów, tartaków itp. Przyjmuje do remontu wszelkie maszyny, motory parowe, benzynowe i ropne. — Pilnikarnia przyjmuje zużyte pilniki do nasiekania. — Odlewnia wykonuje wszelkie odlewy żelazne i metalowe. 5649
Cenniki i kosztorysy na żądanie.

ZASTĘPCA FIRMY: BEZNER i SEIDMANN, Stanisławów

ZASTĘPCA FIRMY: Marek Penzstein, Lwów, Gródecka 9

Solidne meble, jadalnie, sypialnie, salony, buduary, poleca
pracownia art. tapicersko-dekoracyjna
Wojciecha Szczerby
Lwów, Plac Akademicki 1. 6846

Przedsięb. techniczno-handlowe
Łoż. Z. STANKIEWICZ
Lwów, Franciszkańska 11 (stara Żelazskiego 7)
poleca z natychmiast. i krótkoterminową dostawą

Samochody
Lorraine-Dietrich 45 HP. 6-cio osob. z ośw. elektr. (modny)
Hansa-Lloyd 24 HP. 4-o osob.
Rusko-Balyk 45 HP. 6-cio osob.
Laurin-Clement „S“ 22 HP. 4-o osob.
Stoever 6—18 HP. 4-o osob.
Beur 45 HP. 6-cio osob.
Jeffy 35 HP. pół ciężar.
Audecar 45 HP. 6-cio osob.
Hispano-Swiza 35 HP. 4-o osob. z ośw. elektrycznym.
Daimler-Benz 35 HP. ciężarowy. 6913

ŚWIATOWEJ SŁAWY
OPONY samochodowe „Michelin-Cablè“
posiada stale na składzie
Auto-Motor S. A.
Lwów, Kopernika 54. Tel. 194. 6814



Żurnale Kroje Manekiny Wzory do robót ręcznych poleca
R. LANDAU LWÓW Czarneckiego 3.

WOLT
Motory elektryczne prądu ziemnego. Motory ropne od 5—25 koni o pionowym cylindrze nowe, dostarcza ze składni „Standard“, Kraków, Grodzka L. 25. Adr. telegraficzny: Standard, Kraków, telef. 2361. 6872

MATERACE WŁOSIENNE 6900
karnisze, chodniki, firanki, portjery, kapy, narzuty, oraz okazjnie **PERSKIE DYWANY**, poleca najtaniej
Kazimierz Skibiński Lwów, Kopernika 1, 4. naprz. ciw handlu p. Szkowrona.

Żądajcie bezpłatnie!
Przyslijcie nam kartę pocztową ze swym adresem, a w zamian otrzymacie zupełnie bezpłatnie ilustrowany katalog wszelkiego rodzaju wykwintnych wyrobów sukiennych i manufaktury niezbędnych w każdym domu. W ten sposób zapoznacie się szczególnie z najlepszymi wyrobami pierwszorzędnych fabryk i tow. akcyjnych i przekonacie się jaka olbrzymia różnica jest między naszymi cenami fabrycznymi, a cenami w Waszej miejscowości.
Adresujcie:
Firma Handl. Bernsztein i Spka Białystok, składy fabryczne. 6831

ESHAPÉ Ska handl. przem. Lwów, Akademicka 15 6845 Tel. 469.
GUMY
samochodowe
Vredestein

Dyrekcja dóbr Książąt Sapiehow
Oleszyce Małopolska
poszukuje
Ogrodnika, pomologa
do prowadzenia i powiększenia ogrodu warzywnego, szkółki drzew owocowych egzotycznych, oranżerii i parku. Reflektuje się tylko na pierwszorzędną siłę z jaknajlepszymi poleceniami. Zgłoszenia tylko pisemne przy dołączeniu curriculum vitae, odpisami świadectw i referencjami, które wać należy do Dyrekcji dóbr. Podania nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi. 6824

DLA ODBUDOWY:
WAPNO, CEMENT, GIPS, CEGŁY, DACHÓWKI, LUPEK, PAPA, ASFALT, PIECE POSADZKI, RURY, KŁOZETY, ŁAZIENKI, ORAZ WSZELKIE MATERIAŁY BUDOWLANE I WODOCIĄGOWE.
BRACIA MUND
LWÓW, SYRSTUSKA 23.
TELEFON 870. 69.7

ZELAZO sztabowe, BLACHE
Dźwigary po oryginalnych cenach fabrycznych w posyłkach całowagonowych poleca
„PILOT“, Spółka z ogr. odp. Lwów, ul. Batorego 4. 5328

W PAWILONIE CENTRALNYM N. 1083

wystawia GARNITURY ROBOCZE, PŁASZCZE LABORATORYJNE, FARTUCHY LEKARSKIE

„ELLEN“, CHRZEŚC. ZAKŁAD DLA WYROBU BIELIZNY, BLUZEK i t. p. Lwów, Chorażczyńska 11a

Bieliznę męską

Magazyn Nowości dla Pań i Panów „THE GENTLEMAN“

poleca najtaniej

Lwów pl. Halli 12 (róg Batorego)

5961



„MERCEDES“
 Maszyny do pisania i inne maszyny i urządzenia biurowe poleca po cenach konkurencyjnych. Dom dla nowoczesnych urządzeń biurowych
NORBERT EHRlich Lwów, KOPERNIKA 5
 TELEFON 859.
 Targi Wschodnie, Pawilon Centralny (Sokół) I. kolo lewego skrzydła. 5974

„TEPEHA“
 Biuro techn. przem.-handl.
 Spółka z ogr. odpow.
 Lwów, Nowy Świat I. 8.
 Dostarcza po cenach konkurencyjnych
 Motory, Blachę żelazną i cynową, Żelaza wszelkiego gatunku, Pasy skórzane, parczane, Płótna konopne, Pażury i inne techn. materiały.
 Przyjmuje zamówienia na
WĘGIEL
 górnośląski i dąbrowski. 6323

BRACIA BÜHM :: FABRYKI KAPELUSZY
 we Wiedniu, Pradze i Nowym Jorku
 wystawiają na „Targach Wschodnich“ w Pawilon Syndykatu Nr. 2043.
 Zamówienia oraz sprzedaż ze składnicy u 6902
L. Sandlera Generalnego Reprezentanta na Polskę
 Lwów Jagiellońska 20

Targi Wschodnie, Pawilon Banku Ziemińskiego.
Elegancka Bieliznę Męską
 z pierwszorzędnej materjału krajowego i zagranicznego
 poleca PIERWSZA KRAJOWA FABRYKA BIELIZNY
„LEOPOL“ LWÓW — UL. ŁY-
 CZAKOWSKA I. 7.

Dostarczamy wagonowo
 na termin umówiony, żyto, pszenicę, jęczmień, owies, owoce strączkowe, paszę, siano, koniczynę, słomę i ziemniaki, buraki, kapustę, marchew, owoce: jabłka marmoladę, jabłka, gruszki deserowe, śliwki. Firma JÓZEF TARNAWSKI I SKA.
 Lwów, Kopernika 42 B. 6869

Dr. Sedlitzky ego 1877 r. **KAPIELE LECZNICZE**
 W TABLETKACH

Kapiele kwaso-węglowe, silnie musujące nieograniczenie trwałe, napsujące wanny, pojedyncze lub kombinowane z iglicami, siarką, żelazem i aromatycznymi ziołami.
Kapiele iglicowe, z przedawką soli.
Kapiele jodo-węglowe, siarkowe, żelazne, solankowe.
Żug słony, ze saliny wielickiej.
Sól berolinowa, sztuczna do kąpiele.
Sól jodowa, z Zablóczą z silną zawartością jodu.
 PROSPEKTY W FABRYCE: 6612
KAROL SCHOPPER I SKA,
 Spółka z ogr. odpow.
BIELSKO-WARSZAWA.
 Do nabycia we wszystkich aptekach i droguerjach.



WADZE GOSPODYNI
Kunerol
 najlepszy tłuszcz roślinny okazał się znova w sprzedaży 6921

Czas odnowić przedpłatę

Nie dajcie się wprowadzić w błąd!
 Konkurencja podaje niskie ceny tylko w ogłoszeniach, naprawdę jednak tanio sprzedaje bluzki, suknie, halki, szlafroki, zakłady, zawijanki wełniane i jedwabne, jakoteż bieliznę damską tylko u firmy 5973
Münzer i Frisch, Lwów, ul. Kilińskiego 1 (naprzeciw Kawiarni Wiedenskiej)

KAWIARNIA CENTRALNA

LWÓW, PLAC HALICKI L. 7.
Codziennie koncert salono y pod batutą
znanego cygana „NYCZEGO“ 5879

poleca się szanownym Przybyszom na „Targi Wschodnie.“

L. 7557/22.

Kołomyja, dnia 2. września 1922 r.

Zarząd miasta Kołomyji ogłasza niniejszem

KONKURS

1. na posadę sekretarza Magistratu z poborami VII. kl. r. urz. państwowych z wszelkimi dodatkami.

Warunki fachowe: studja prawnicze i 3 lata administracyjnej praktyki.

2. na posadę naczelnika straży ogniowej z poborami X. kl. r. urz. państwowych z mieszaniem, opalem i mundurem.

Warunki fachowe: przepisane instrukcje dla Naczelnika Straży pożarnej.

Podania z dokumentami, wykazującymi fachowe uzdolnienie, wiek i nienaganne życie, należy wносить najdalej do 20-go września 1922 r.

Pierwszeństwo na powyższe posady mają zdemobilizowani oficerowie, a na pierwszą inwalidzi wojenny.

6920

Zarząd Miasta Kołomyji.

Do tartaku parowego

we Wschodniej Małopolsce przyjmie wielka polska Spółka Akcyjna zaraz na dobrych warunkach:

- dozorcę dla składu okrągłaków (specjalista manipulacji sosny).
- dozorcę dla składu materiału tartego (specjalista manipulacji materiału sosnowego).
- werkmiistrza dla tartaku (specjalista do gatrów).

Reflektuje się tylko na siły pierwszorządne z długoletnią praktyką. Zgłoszenia z odpisami świadectw do Biura dzienników Sokołowskiego we Lwowie, Jagiellońska 7, pod „Spółka akcyjna“.

6001

Kompletne urządzenia młyńskie

jakoteż pojedyncze maszyny jak:

Walcy, Kasprzy, Łuszczarki

„Rex“ Aspiratory, Tryery,

Aparaty magnetyczne itp.

Bogaty wybór kamieni czeskich, węgierskich i niemieckich, oraz oryginalną szwajcarską gazę we wszystkich numerach i gatunkach dostarcza natychmiast ze składu.

5887

Biuro techniczno-handlowe

Wyłączne zastępstwo fabryki kamieni młyńskich
KANN i HELLER w Budapeszcie.

Riesel, Schieber i Friedländer

Lwów, Brajerowska 11a II p.

Stanowisko na

„TARGACH WSCHODNICH“

Nr. miejsca: 1100—1 Pawilon: „S Grupa I.“

Materiały budowlane

dostarcza ze składów własnych

BIURO HANDLOWE TADEUSZA CZERKONSKIEGO

we Lwowie, ul. Wałowa I. 11.

6870

Sprzedaż hurtowna i detaliczna.

D. Kacinel, Biuro techniczno-handlowe

we Lwowie, ul. Wałowa I. 11.

poleca całkowite urządzenia młynów, gorzelni i tartaków, lokomobile parowe, ropne i benzynowe, oraz wszelkie artykuły techniczne.

6871

Terena naftowe

(już odkryte) na płytke wiercenia w zachodniej Małopolsce oferuje pod najkorzystniejszymi warunkami Towarzystwo górniczo-handl. „GNOM“ we Lwowie, ul. Ossolińskich 19. — Blższych informacji udziela biuro tegoż Towarzystwa we Lwowie.

Terrain de pétrole

(déjà découverts) pour des forages plats dans la Galicie Occidentale offre aux conditions les plus profitables la Société de mines et commerce „GNOM“ à Leopold (Lwów), rue Ossolińskich 19. Renseignements plus exacts au bureau de cette société à Léopol.

5929

POLSKA DYREKCJA

Ubezpieczeń Wzajemnych

Oddział Lwowski Blacharska 11

ubezpiecza budynki, fabryki, towary, ruchomości, inwentarz żywy i martwy, ziemiopłody.

Solidne i szeroko rozwinięte stosunki reasekuracyjne w Polsce i zagranicą.

Portfel Instytucji posiada największą ilość ubezpieczeń, co daje pełną gwarancję, szybkiej wypłaty odszkodowań pogorzelowych.

W dziale przymusowym, pobór składki przekroczył w roku bieżącym 3 miliardy Mkp.

Szeroko rozwinięta sieć taksatorów w całej Małopolsce Wschodniej.

Najniższe taryfy, ponieważ Instytucja z tytułu swego charakteru społecznego nie należy do Syndykatu Towarzystw prywatnych.

6727

Wielki wybór ubrań, palt, raglanów, świtek
poleca firma **I. LAUFER, ul. Halicka I. 8.**

6889